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Forum wymiany pomysłów i doświadczeń dla architektów z całego świata, liczne konkursy, wystawy,
prezentacje i wykłady – tak w skrócie można opisać Międzynarodowe Biennale Architektury, czyli wyjątkową
imprezą cykliczną i unikalną w tej części Europy atrakcję dla wszystkich osób związanych z architekturą.
Tegoroczna edycja MBA rozpocznie się dziś (15 października) w ICE Kraków. W otwarciu imprezy wezmą
udział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Rozwoju Miasta Elżbieta
Koterba.

Hasłem przewodnim MBA 2015 będzie „Ludzki Wymiar Miejskich Przestrzeni”. W programie
pierwszego dnia wydarzenia (15 października) znalazły się m.in. bloki tematyczne: „Polityka a
architektura”, „Czyje jest miasto” oraz „Teoria i praktyka współczesnej architektury polskiej”, które
będą moderować: Jacek Purchla – polski historyk sztuki, ekonomista, specjalista z zakresu dziedzictwa
kulturowego i historii miast, dyrektor Międzynarodowego Centrum Kultury; Janusz Sepioł – architekt,
historyk sztuki i polityk oraz Romuald Loegler – architekt. Pod koniec dnia zaprezentują się uczestnicy
Konkursu C – seminarium, organizowanego w ramach Biennale, w którym oceniane będą referaty i
prezentacje, dotyczące kształtowania przyjaznego człowiekowi środowiska miejskiego.

Uczestnicy Konkursu C – seminarium będą kontynuować swoje wystąpienia również drugiego dnia
imprezy (16 października). Po nich, od godz. 14.30., rozpoczną się wykłady jurorów i gości
specjalnych. Wystąpią m.in. Peter Butenschøn (Norwegia), Giovanni Multari (Włochy), Claudio Nardi
(Włochy), Fernando Menis (Hiszpania) oraz Sissel Engblom (Norwegia).

Na zakończenie drugiego dnia imprezy ogłoszone zostaną wyniki wszystkich konkursów
architektonicznych przeprowadzonych w ramach Biennale: Konkursu A – wystawy projektów
zrealizowanych, których problematyka jest zgodna z głównym tematem imprezy; Konkursu B –
wystawy projektów koncepcyjnych oraz wspomnianego Konkursu C – seminarium. Wszystkie projekty
będzie można oglądać na wystawach konkursowych w ICE Kraków podczas dwóch dni Biennale.

Międzynarodowe Biennale Architektury są imprezą cykliczną, odbywającą się w Krakowie już od 30
lat. Każda kolejna edycja dowodzi, że MBA to unikalna platforma do wymiany inspiracji,
nieszablonowych pomysłów, rozwiązań oraz doświadczeń. Wydarzenie każdego roku przyciąga
wybitnych architektów z całej Europy.

O wyjątkowości MBA stanowi również ich lokalizacja. Kraków jest miastem rozpoznawalnym w całej
Europie. Sukces ten zawdzięcza przede wszystkim dziedzictwu historycznemu, którego najistotniejszą
częścią jest architektura. To właśnie w naszym mieście dochodzi do ciągłej rywalizacji starego z
nowym, historycznego ze współczesnym, konserwatywnego z awangardowym. Dyskusja
architektoniczna zdaje się być wpisana w samą istotę miasta.

Tegoroczna edycja MBA, której hasło przewodnie to Ludzki Wymiar Miejskich Przestrzeni, poświęcona
zostanie problematyce miejskich przestrzeni i ich przystępności dla mieszkańców. Stanowi okazję do
rozwinięcia publicznej debaty, dotyczącej architektonicznych potrzeb Krakowa, uwzględniających



także troskliwe obejście się z jego niepowtarzalną, wyjątkową historią i bogatym architektonicznym
dziedzictwem.
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Szczegółowe informacje o MBA oraz pełny program wydarzenia znajdują się na stronie:
www.mba2015.sarp.krakow.pl.
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